о б щ е с т в е н н ы й  с о в е т
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ҖӘМӘГАТЬ СОВЕТЫ

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного совета Лениногорского муниципального

района

Председательствующий:
Благодаров Евгений Константинович -  Председатель Общественного
Совета Лениногорского муниципального района.

Присутствовали:
Члены Совета: 15 человек, представители НКО, заместители председателей
территориальных общественных самоуправлений, Уполномоченный по
правам человека.

1. Об увековечивании памяти Мулюкова Рафаиля Нурисламовича

3. О работе общественных организаций района
Докладчики: Кондратьев A.A.

Буракшаева H.A.
Кабацкий О. Л.

4. О разработке Положения Общественного совета «Положение о
поощрениях Общественного совета»

5. О внесении изменений в состав Общественного совет
Лениногорского муниципального района

Докладчик: Благодаров Е.К.

6. Об отчете фонда развития города Лениногорска «Наш
Лениногорск» за 2019 год

15 ноября 2019 года, 14.30
Зал заседаний мэрии

Повестка дня:

Докладчик: Благодаров Е.К.
2. Об увековечивании памяти Героя Советского Союза

Докладчик: Благодаров Е.К.

Докладчик: Кондратьева О.В.

7. О результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг (НОЮ организаций, подлежащих НОК в 2019 году

Докладчик: Благодаров Е.К.

По первому вопросу повестки дня заслушали: Председателя
Общественного совета Лениногорского муниципального района Евгения
Константиновича Благодарова. Он ознакомил присутствующих с обращением
Совета ветеранов приборного завода об увековечивании памяти Мулюкова
Рафаиля Нурисламовича.

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать градостроительному Совету принять решение об

установке мемориальной доски для увековечивания памяти Мулюкова
Рафаиля Нурисламовича в срок до 29.11.2019. А установить доску до
30.12.2019.

По второму вопросу повестки дня заслушали: Заместителя Руководителя
ИКМО «ЛМР» по социальным вопросам Друка Владимира Васильевича. Он
ознакомил присутствующих с информацией об увековечивании памяти Героя
Советского Союза Багаутдинова Гильми Аблязовича.

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать градостроительному Совету принять решение об

увековечивания памяти Героя Советского Союза Багаутдинова Гильми
Аблязовича в срок до 30.12.2019.

По первому подпункту третьего вопроса повестки дня заслушали:
председателя Совета ветеранов Кондратьева Анатолия Арсентьевича. Он
ознакомил присутствующих с работой Совета ветеранов Лениногорского
района.

По второму подпункту третьего вопроса повестки дня заслушали:
заместителя начальника отдела экономики ИКМО «ЛМР» Буракшаеву
Наталию Александровну. Она ознакомила присутствующих с работой
Общественного совета Лениногорского района.

По третьему подпункту третьего вопроса повестки дня заслушали:
председателя Общества инвалидов Кабацкого Олега Леонидовича. Он

ознакомил присутствующих с работой Совета ветеранов Лениногорского
района.

Постановили:
1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Рекомендовать заслушанным Советам общественных организаций

активизировать работу в целях эффективной реализации деятельности.

По четвертому вопросу повестки дня заслушали: Председателя
Общественного совета Лениногорского муниципального района Евгения
Константиновича Благодарова. Он ознакомил присутствующих с проектом
Положения Общественного совета «Положение о поощрениях
Общественного совета».

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Рекомендовать рабочей группе по вопросам развития институтов

гражданского общества и социальной политики совместно с юридическим
отделом Совета района подготовить проект решения и вынести на
рассмотрение сессии районного Совета.

По пятому вопросу повестки дня заслушали: Председателя
Общественного совета Лениногорского муниципального района Евгения
Константиновича Благодарова. Он ознакомил присутствующих с изменениями
в составе Общественного совета.

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Утвердить состав Общественного совета Лениногорского

муниципального района.

По шестому вопросу повестки дня заслушали: бухгалтера фонда «Наш
Лениногорск» Кондратьеву Оксану Викторовну. Она ознакомила
присутствующих с отчетом о работе фонда развития города Лениногорска
«Наш Лениногорск» за 2019 год.

Постановили:
1. Принять информацию докладчика к сведению.
2. Признать работу фонда развития города Лениногорска «Наш

Лениногорск» удовлетворительной.

По седьмому вопросу повестки дня заслушали: Председателя
Общественного Совета Лениногорского муниципального района Благодарова
Евгения Константиновича. Он ознакомил присутствующих с результатами

независимой оценки качества условий оказания услуг (НОЮ организаций,
подлежащих НОК в 2018 году

Постановили:

1 .Принять информацию к сведению.

2.Утвердить результаты независимой оценки качества.

Секретарь

Председатель

О.Е.Тарасова

Е.К.Благодаров